[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

ДУХОВНИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	От 28.10.2014                                                                                                          № 532

р. п.  Духовницкое

	Об утверждении перечня должностей

В соответствии со статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Указом Президента РФ от 21.06.2010 г. № 925 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О противодействии коррупции», на основании статьи 27 Устава Духовницкого муниципального района администрация Духовницкого муниципального района постановляет:
1.Утвердить перечень должностей муниципальной службы, после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции" (Приложение).
2.Установить, что гражданин Российской Федерации, замещавший должность муниципальной службы, включенную в перечень должностей муниципальной службы согласно Приложению к настоящему постановлению, в течение двух лет со дня увольнения с муниципальной службы:

а) имеет право замещать должности и выполнять работу на условиях гражданско-правового договора в коммерческих и некоммерческих организациях, если отдельные функции по управлению этими организациями входили в должностные (служебные) обязанности муниципального служащего, с согласия комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов, которое дается в порядке, установленном Положением о комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов;

б) обязан при заключении трудовых договоров и (или) гражданско-правовых договоров в случае, предусмотренном подпунктом «а» настоящего пункта, сообщать работодателю сведения о последнем месте муниципальной службы.
2. Признать утратившим силу постановление администрации Духовницкого муниципального района от 17.07.2012 года № 313 «Об утверждении перечня должностей».

3. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы администрации по экономическому развитию, торговле, сельскому хозяйству и инвестициям Сорокину О.В.

Глава администрации                                                                        В.И. Курякин
Приложение

к постановлению администрации Духовницкого муниципального района

от _______________ № __________
Перечень должностей муниципальной службы,

после увольнения с которых предполагается соблюдение гражданином ограничений, предусмотренных статьей 12 Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ "О противодействии коррупции"

 Должности муниципальной службы, отнесенные Реестром должностей муниципальной службы, утвержденным законом Саратовской области от 2 августа 2007 года № 157-ЗСО "О некоторых вопросах муниципальной службы в Саратовской области":

к высшей группе должностей (глава администрации Духовницкого муниципального района, первый заместитель главы администрации.);

к главной группе должностей (заместители главы администрации);

к ведущей группе должностей (начальники управлений)

к старшей группе должностей (заместитель начальника финансового управления, начальники отдела администрации, начальники отдела финансового управления, заведующая сектором)